证券代码：600200         证券简称：江苏吴中      公告编号：临2023-011

江苏吴中医药发展股份有限公司
关于控股股东部分股份质押的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：
· 截至本公告披露日，江苏吴中医药发展股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东苏州吴中投资控股有限公司（以下简称“控股股东”）持有公司122,795,762股股份（均为无限售流通股），占公司总股本的17.24%。
· 本次部分股份质押后，控股股东累计质押股份数量10,184万股，占其持有公司股份总数的82.93%，占公司总股本的14.30%。
· 本次质押是办理公司控股股东的质权人变更手续的过渡性质押，质权人变更手续预计2023年3月3日前完成，完成后，控股股东质押比例将降至51.17%。

公司于2023年2月24日收到控股股东苏州吴中投资控股有限公司关于部分股份质押的通知，具体情况如下：
一、股份质押基本情况
1、本次股份质押基本情况
	股东
名称
	是否为
控股股东
	本次质押股数(股)
	是否为限售股
	是否补充质押
	质押
起始日
	质押
到期日
	质权人
	占其所持股份比例
	占公司总股本比例
	质押融资资金用途

	苏州吴中投资控股有限公司
	是
	4,740,000
	否
	否
	2023年2月27日
	2024年2月27日
	苏州市姑苏区鑫鑫农村小额贷款股份有限公司
	3.86%
	0.67%
	自身生产经营

	苏州吴中投资控股有限公司
	是
	[bookmark: _GoBack]15,700，000
	否
	否
	2023年2月18日
	2023年8月18日
	浙江理想小额贷款有限公司
	12.79%
	2.20%
	自身生产经营

	合计
	--
	20,440,000
	--
	--
	--
	--
	--
	16.65%
	2.87%
	--

2、本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途等情况。
3、股东累计质押股份情况
截至公告披露日，控股股东累计质押股份情况如下：
	股东名称
	持股数量(股)
	持股比例
	本次质押前累计质押数量(股)
	本次质押后累计质押数量(股)
	占其所持股份比例
	占公司总股本比例
	已质押股份情况
	未质押股份情况

	已质押股份中限售股份数量
	已质押股份中冻结股份数量
	未质押股份中限售股份数量
	未质押股份中冻结股份数量

	苏州吴中投资控股有限公司
	122,795,762
	17.24%
	81,400,000
	101,840,000
	82.93%
	14.30%
	0
	0
	0
	0

	合计
	122,795,762
	17.24%
	81,400,000
	101,840,000
	82.93%
	14.30%
	---
	---
	---
	---

二、控股股东股份质押情况
1、控股股东未来半年内到期的质押股份数量为54,700,000股，占其所持股份比例44.55%，占公司总股本比例为7.68%，对应融资余额为13,596万元；
控股股东未来一年内到期的质押股份数量为64,500,000股，占其所持股份比例52.53%，占公司总股本比例为9.05%，对应融资余额为17,596万元。
控股股东具备相应的资金偿还能力，还款资金来源包括经营性现金流、投资收益等。
2、控股股东不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。
3、控股股东质押事项对上市公司的影响
（1）本次质押事项不会对公司生产经营、主营业务、融资授信及融资成本、持续经营能力产生影响。
（2）本次质押事项不会对公司治理造成影响，公司的董事会成员不会因此产生变动，控股股东与公司在产权、业务、资产、人员等方面相互独立，不会导致公司实际控制权的变更。公司的股权结构不会因此发生变化，不会对公司日常管理产生影响。
（3）公司控股股东不存在业绩补偿义务。

3、 控股股东资信情况及其他情况说明
1、控股股东本次质押所融资金的具体用途及预计还款资金来源。
苏州吴中投资控股有限公司本次股份质押所融资金主要用于日常生产经营。其资信状况良好，具备相应的资金偿还能力，未来还款资金来源主要包括生产经营业务收益及其他收益等，质押风险在可控范围之内。
2、控股股东资信情况
（1）控股股东基本情况
	公司名称
	苏州吴中投资控股有限公司

	公司性质
	有限责任公司

	法定代表人
	钱群英

	注册资本
	3300万元

	注册时间
	2009年12月17日

	注册地址
	苏州吴中经济开发区郭巷街道东方大道988号1幢

	主营业务
	一般项目:股权投资；日用百货销售；服装服饰零售；针纺织品及原料销售；珠宝首饰零售；珠宝首饰批发；电子产品销售；建筑材料销售；五金产品零售；机械设备销售；金属制品销售；塑料制品销售；劳动保护用品销售；办公用品销售；玩具销售；工艺美术品及收藏品零售 (象牙及其制品除外)；皮革制品销售；钟表销售；眼镜销售 (不含隐形眼镜)；照相机及器材销售；体育用品及器材零售；家用电器销售:通讯设备销售，照明器具销售，日用木制品销售，家具销售；宠物食品及用品零售；食用农产品零售；厨具卫具及日用杂品零售；计算机软硬件及辅助设备零售；进出口代理；技术进出口(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动 )

（2）控股股东最近一年及一期的主要财务数据情况
单位：万元
	项目
	2021年12月31日
	2022年9月30日

	资产总额
	536,530.00
	487,697.00

	负债总额
	353,407.00
	287,594.00

	银行贷款总额
	122,609.00
	149,467.00

	流动负债总额
	314,851.00
	246,659.00

	资产净额
	183,122.00
	200,102.00

	营业收入
	235,296.00
	254,591.00

	净利润
	523.00
	15,049.00

	经营活动产生的现金流量净额
	26,849.00
	5,448.00

（3） 控股股东偿债能力指标
	资产负债率
	58.97%

	流动比率
	1.53%

	速动比率
	1.15%

	现金/流动负债比率
	59.71%

	可利用的融资渠道及授信额度
	35,000.00万元

	重大或有负债
	无

	债务逾期或违约记录及其对应金额
	无

	对外担保
	对上市公司担保总额共计20,600.00万元

（4） 控股股东资金偿还风险
控股股东不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况。综合考虑资金实力及融资渠道等因素，目前控股股东不存在相关偿债风险。
3、控股股东与公司交易情况
截至本公告披露日过去12个月，公司与控股股东发生的关联交易情况如下：
单位：万元

	关联交易方
	交易类别
	关联交易内容
	交易金额

	苏州吴中投资控股有限公司
	房屋租赁
	办公场所租赁
	3.96

4、质押风险情况评估及应对措施
本次质押是办理公司控股股东的质权人变更手续的过渡性质押，质权人变更手续预计2023年3月3日前完成，完成后，控股股东质押比例将降至51.17%。
控股股东的财务状况和资信状况良好，质押风险在可控范围之内。本次质押不存在可能引发平仓或被强制平仓的情况，不存在可能导致公司实际控制权发生变更的实质性因素。如后续出现风险，控股股东将采取包括但不限于补充质押、提前还款等措施加以应对。
上述质押事项如出现重大变动情况，公司将按照规定及时披露相关情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏吴中医药发展股份有限公司
董事会
                                           2023年2月25日